2o 1311. Febr. 3.

Cum autographon deperditum sit, apographon in C Copiario Balduini archiepiscopi

nr. 3 fol. 109 tabularii regii Confluentini denuo benivolenter confidit vir d. Paulus Richter.

Quae ex privilegio a. 1309. Febr. 6 dati supra nr. 276 hic repetuntur, ea typis minoribus

excudenda curavimus. Edidit Böhmer ‘Acta imperii selecta' pag. 437 nr. 627. — Böhmer,

25 Reg. Heinr. 367. (P. deest.)

Henricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

* Decet regalem celsitudinem* subditos suos quoslibet velamine sue protectionis subum-

brare ac ab oppressionibus et molestacionibus quorumlibet favorabiliter conservare et

30 specialiter ecclesias ac ecclesiasticas personas, que principatus tytulis, honore et nomine in-

signiri noscuntur, a dispendiosis dampnorum oneribus regie circumspectionis studio rele-

vare. Sane veridica relacione didicimus et evidentia rei declarat manifeste, quod cum vene-

rabilis Baldewinus Treverorum archiepiscopus princeps et germanus noster karissimus ad pastoralis*

dignitatis et sancte Treverensis ecclesie regimen assumptus extitit, castra, municiones et redditus

35 eiusdem archiepiscopatus receperit per antecessores suos adeo obligatos et alienatos et clerum

ac populum sue diocesi* subiectos tante paupertatis oppressos gravamine, quod nisi graciosis

donariis et auxiliis multiplicibus favorabiliter prospiciatur et succurratur eisdem, dictus

archiepiscopatus in bonis et hominibus suis diversis dispendiis ac periculis subici formidatur.

Unde provida consideracione pensantes ac intuentes expensas graves et non modicas per

4 0 dictum archiepiscopum circa* promocionem et electionem nostram ad gubernacionem regni

1 )
Quae servatae nor. sunt.
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Romani et circa imperii ac tocius reipublice evidentem utilitatem et* bonum ac pacificum

statum regni per eum factas necnon fructuosa servicia sepe dicti archiepiscopi laudabiliter

exhibita nobis et imperio, ad eundem germanum nostrum et ecclesiam Treverensem, que

una de nobilioribus et antiquioribus eiusdem imperii principatibus esse dinoscitur* et sub augusto

meruit incrementis prosperis multipliciter augmentari*, regie serenitatis munificenciam favora- 5

biliter convertentes et affectantes ipsorum inopie propter utiliora servicia nobis exhibenda

in posterum dexteram porrigere promotionis et subvencionis specialis, quorum videlicet

archiepiscopi et archiepiscopatus redditus adeo tenues et exiles cognoscimus ad pi’esens,

quod nobis, si requisiti fuerint pro defensione seu recuperatione status imperii, regni ac rei-

publice, non possent iuxta nominis et honoiis sui decentiam dignis auxiliis famulari, cum 10

huiusmodi redditus minime sufficiant hiis temporibus ad retentionem, custodiam et reparacionem

castrorum suorum, maxime cum plura ex eisdem * ruinam minentur et operibus indigeant sump-

tuosis*, prefato Baldewino principi nostro supradicto, suis successoribus et ecclesie Treverensi

pro nobis et nostris successoribus Romanis regibus et imperatoribus pedagium, vectigal,

gwidagium sive theloneum in dominio, districtu, iurisdictione et conductu ipsius archiepiscopi et is

ecclesie Treverensis super alveum Reni in Confluentia vel alibi superius aut inferius in suo

dominio seu territorio, videlicet duos grossos Turonenses de qualibet carrata vini et de aliis

mercatibus iuxta consuetam taxationem, cum eciam quam plures ibidem cum suis mercimoniis

transeuntes rebus ipsorum spoliati fuissent, nisi prenominatus a archiepiscopus vel eius b
officiati

securum conductum transeuntibus prestitissent, regalis celsitudinis largitate donacione irrevocabili 20

perpetuo colligendum, levandum et percipiendum concedimus, donamus et in Dei nomine con-

ferimus per presentes. In quorum omnium perpetuam memoriam et roboris firmitatem sigillum

nostre regie maiestatis presentibus est appensum.

Datum Mediolani, tercio Non. Febr., anno Domini MCCCXI, regni vero nostri

anno tercio. 25

570. 571. SCRIPTA PRO EBERHARDO DE
BURGELON.

1311. Febr. 3.—Mart. 20.

570. SCRIPTUM COMITUM DE HABSBURG ET HONBERG. Fahr. S.

Dentio contulimus autographon Pisis in tabulario Roncioniano sub nr. 707 asser- 30

vatwn, cuius sigilla iam desunt. Edidit Bonaini ‘Acta Henrici VII.’ 1,145 nr. 99.

(P. deest.)

Nos R(udolfus) comes de Habsburg et Wernherus comes de Honberg notum faci-

mus presencium inspectoribus universis, quod promittimus et promisimus fide data

nomine sacramenti serenissimo domino nostro domino Henrico Romanorum regi vice 33

et nomine nobilis viri Eberhardi de Burgelon ac pro a eo, quod idem Eb(erhardus)

fideliter et constanter adherebit et serviet dicto domino nostro regi contra omnem homi-

nem toto tempore vite sue et super eo b suas patentes litteras quam primum poterit sibi

tradet 1
. In cuius rei testimonium presentes litteras nostris sigillis iussimus communiri.

Datum in Mediol(ano), III. 0 Non. Februarii, anno Domini MCCCXI. 4»

b
)

sequitur suas delet, or. c
)
scriptum est vq ? or.

569. a
) prenotatus C. b

)
sequitur . . C.

570. a
) praecedit rasura 2 litterarum or.

1) Quae servatae non sunt.
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571. MANDATUM REGIS CONSTANTIENSIBUS MISSUM. Mart. 20.

Ineditum proponimus ex autographo, quod superest Karlsruhae in tabulario generali

‘Select der Kaiser- und Königsurkunden nr. 163\ Sigilli dorso impressi vestigia parva

apparent. (P. deest.)

5 Heinr(icus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

magistro civium, . . ministro, . . consulibus et civibus Constanciensibus fidelibus suis

dilectis graciam suam et omne bonum.

Cum nos nobili viro Eberhardo de Burgelon fideli nostro dilecto pro serviciis

que nobis faciet centum et quinquaginta marcas argenti solvendas sibi per Iudeos nostros

io in Constancia in festo beati Martini proximo duxerimus largiendas, fidelitati vestre Nov. n.

precipimus et mandamus precise volentes
,
quatinus eosdem nostros Iudeos inducatis

efficaciter et eos tales habeatis, quod prefatum Eberhardum assecurent, ut sibi dictam

pecuniam in prefato termino sine difficultate qualibet persolvere non omittant. Quam
pecuniam ipsis de stura nobis proxime persolvenda volumus defalcari. Yobis studiosius

is iniungentes, ut sibi in premissis nullum obstaculum prebeatis vel inferri ab aliis per-

mittatis.

Dat. Mediolani, XIII. Kalen. Aprilis, regni nostri anno tercio.

572. CONVENTIO CUM DOMINIS DE LA
SCALA.

2o 1311. Febr. 4.

Denuo contulimus autographon, quod exstat Pisis in tabulario Roncioniano nr. 706

signatum. Sigilla desiderantur. Dorso inscriptum est manu Dernardi de Mercato: De
conventionibus habitis cum domino per dominos de la Scala de Verona (cf. Indicem

documentorum a. 1313. confectum, de quo v. supra ad nr. 298, Doenniges l. c. II, 116).

25 Edidit Bonaini ‘Äcta Henrici VIE I, 141 nr. 98. (P. deest.)

(S. X.) In Christi nomine amen.

Nos Albuynus et Canisgrandis frater eius de la Scala condam bone memorie

domini Alberti de la Scala de Verona recognoscimus, promittimus et obligamus nos

serenissimo domino nostro domino Ilenrico Romanorum regi pro nobis et nostris suc-

30 cessoribus, quod idem dominus rex debeat singulis annis habere et recipere et dis-

ponere ad nutum suum et voluntatem suam omnes prisias suas, reditus et proventus

spectantes ad dictum dominum regem et imperium. Et quod in civitate Verone non

debent poni tallie
,
exactiones et tollonea vel alia quecumque nisi de licentia et volun-

tate sua. Et si ibi sint alique exactiones graves vel iniuste, eas ad voluntatem suam

35 poterit deponere et mutare. Item singulis annis facient sibi servicium, secundum quod

videbitur ipsi domino imperatori, quod poterit fieri secundum possibilitatem dicte civi-

tatis, territorii et districtus eiusdem. Et ad maiorem firmitatem predictorum dicti Albuy-

nus et Canisgrandis iusserunt et voluerunt me Albertum notarium infrascriptum predicta

scribere et meum signum et nomen apponere et suis sigillis pendentibus sigilari ad

4o perpetui roboris firmitatem.

67LL. CONSTITUTIONES IV.
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Anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, indictione nona, die Iovis quarto

intrantis Februarii.

(S. N.) Ego Albertus domini Salvabeni de Culcerellis de Verona imperiali auc-

toritate notarius rogatus scripsi.

573. ORDINATIO DE COMITIVA
PRAESTANDA.

1311. Febr. 9.

Denuo contulimus J Librum imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de quo v. supra

ad nr . 468—476, fol. 30. Edidit Doenniges l. c. I, 38 nr. 72. (P. deest.)

Anno quo supra, die IX. mensis Febr., fuit ordinatum per dominum, quod signi- io

ficetur ex parte eius, quod omnes illi de civitate Medyolani, qui sunt ordinati ire cum
domino ad associandum ipsum, sint parati et muniti equis et armis hinc usque ad diem

febr. i4. Dominicam proximam inclusive, ut ab ipsa die inantea secantur marescalcum suum,

quam cito equitare voluerit pro comitiva prestanda domino nostro imperatori. Quod

si non sequerentur eumdem marescalcum, prima die incidat ille qui remaneret in penam is

quingentarum librarum imperialium. Et si secunda die non fuerit in comitiva dicti

marescalci, incidat in penam mille librarum imperialium. Et si tertia die non fuerit in

eadem comitiva, incidat in penam eris et corporis.

574. 575. SCRIPTA PRO HOMINIBUS DE
TRIVILIO.
1311. Febr. 9,— 26.

574. SCRIPTUM REGIS. Febr. 9.

Repetimus editionem, quam satis male paravit Barelli ‘Archivio storico Italiano'

Ser. V tom. 30 (1902) ,
pag. 52, hic illic correctam. TJsus est 1) apographo saec. XIV.

ex. bibliothecae Trivulzianae Mediolanensis et 2) codice saec. XV. ex. Triviln in tabu- a

lario civitatis asservato fol. 4‘
.

(P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus sapientibus viris vicario,

consilio et a comuni civitatis Mediolani fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne

bonum.

Disponentes quoslibet subiectos imperio
,
prout ex iniuncto nobis tenemur offitio, 30

ab iniuriosis dispendiis salubriter preservare, fidelitati vestre tenore presentium inhibe-

mus, ne homines terre de Trivilio Grasso, quorum privilegia iuste concessa sibi per

574. a
) deest 1.
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imperatores vel reges antecessores nostros confirmavimus b ' 1

,
aliquibus exactionibus aut

publicis fauctionibus vel angariis indebite gravetis vel servitiis oneretis nec sinatis

huiusmodi requisitionibus vel distributionibus per alios inlicite molestari.

Datum® Mediolani, quinto Idus Februarii, regni vero nostri anno tertio.

5 575. QUITATIO CANCELLARII DE FODRO RECEPTO. Mart.26.

Edidit Barelli l. c. pag. 53 ex 2 fol. 6‘, cuius editionem hic repetimus.

(P. deest.)

Frater Henricus Dei et apostolice sedis gratia Tridentine ecclesie episcopus, sacre

imperialis aule cancellarius providis viris consilio et comuni de Trivillio Grasso salu-

io tem in Domino.

Recognoscimus in his scriptis, nos sex marchas argenti nomine serenissimi domini

nostri domini Henrici Romanorum regis, in quibus eidem occasione introytus sui in

Italiam debitores fuistis, a vobis integraliter recepisse. Dantes vobis sub nostro sigillo

presentes litteras in testimonium super eo.

is Datum in Mediolano, quarto Kalendas Martii, anno Domini millesimo trecentesimo

undecimo, regni vero ipsius domini regis a anno tertio.

576. 577. TRACTATUUM CUM REGE
FRANCIAE CONTINUATIO.

1311. Febr. 14.

20 Hoc loco procuratoria tantum duo regis Franciae proponimus. Cf. supra nr. 351—354

et infra nr. 588 sqq. 612—618.

576. PROCURATORIUM REGIS FRANCIAE ITERATUM.
Denuo accuratissime contulimus autographon

,
quod servatur in tabulario Parisino

‘Carton J. 6IT nr. 30 bis signatum. Membrana hic illic exesa est; attamen omnia suppleri

25 poterant. Quae concordant cum priori procuratorio a. 1310. Iun. 23. dato supra nr. 352,

ea typis minoribus excudenda curavimus. Cf. etiam ea, quae supra ad nr. 352 notavimus.

— Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 296. (P. 514.)

Philippus [Dei gratia Francorum rex universis] a presentes litteras inspecturis salutem.

Notum facimus, quod nes dilectos et fideles nostros 1’ G(aufridum) episcopum B[aio-

3 o censem, magistrum Gaufridum de Plex]eyo a electum Ebroicensem, religiosum virum P.

abbatem Sancti Medardi Suessionensis, magistrum Alanum de Lamba[lia archidiaconum

Briocensem, magistrum Iohann]em a Forgeti canonicum Claramontensem ac Ingerranum

de Marigniaco cambellanum nostrum, Guillelmum de Nogareto, Guillelmum [de Plesiano

574. b
)
confirmamus 1. 2. °) Data 1.

35 575. a
)

loco ipsius domini regis 2: nostri.

576. a
)
uncis inclusa evanuerunt or. b

)
sequitur . . or.

1) A. 1311. Ian. 29. Böhmer, Reg. Heinr. 364.
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et]
c Petrum de Galardo milites et eorum quinque, quatuor, tres aut duos in solidum, ita

quod non sit conditio melior occupantis, nostros facimus, constituimus et ordinamus veros, legiti-

mos et indubitatos procuratores et nuntios speciales ad compromittendum pro nobis et nomine

nostro cum magnifico principe d Henrico rege Romanorum semper augusto illustri
,
amico nostro

carissimo, super omnibus questionibus seu discordiis motis vel movendis vel que moveri potuis-

sent seu possent tam per nos quam e predecessores nostros Francorum reges contra predictum

regem Romanorum et suos predecessores in regno, quam per ipsum et predecessores suos ratione

regni Romanorum vel imperii contra nos et predecessores nostros predictos quacunque

occasione seu causa, necnon ad tractandum seu ordinandum super mutuis amicitiis et confedera-

tionibus inter nos ex una parte et dictum regem Romanorum, etiamsi [eum] ad coronam imperii

devenire contingat, ac successores suos in regno predicto vel etiam imperio ex altera contra-

hendis, ad approbandum insuper et ratifficandum pro nobis et nomine nostro compro-

missum, tractatus, confederationes
,

amicitias et conventiones habitos, interpositos seu

factos inter carissimum consanguineum nostrum d Ludovicum de Claromonte camerarium

Francie ac dilectum et fidelem clericum nostrum magistrum Petrum de Latilliaco archi-

diaconum Cathalanensem
,
procuratores nostros, pro nobis et nomine nostro et nobilem

virum Iohannem de Flandria comitem Namurcensem militem, magistrum Symonem de

Marvilla legum professorem thesaurarium Metensem, magistrum Henricum de Gfeldonia

et Albertum de Foucheriis clericos, procuratores regis Romanorum predicti, eius nomine

et pro eo 1
,

novos etiam tractatus, confederationes, amicitias et conventiones ineundi,

concordandi et firmandi mutuo inter nos successoresque nostros reges Francie ratione

regni nostri ex parte una dictumque regem et successores suos in dicto regno Roma-
norum ratione eiusdem regni seu imperii ex altera etiam prioribus, si eis expediens

videatur, addendo, minuendo vel mutando, et super quibuscumque aliis negociis nos et

regnum nostrum ex una parte ac dictum regem et* regnum predictum seu imperium ex altera

tangentibus, et etiam super comitatu Burgondie ratione Philippi nati nostri carissimi et Iohanne

consortis eiusdem, ac dictum compromissum predictosque tractatus, confederationes, amicicias,